
​2025年12月1日​

​関係者各位​

​湘南学園中学校高等学校​
​　校長　伊藤眞哉​

​本校募集要項の「ESD入試」に関する記載内容の訂正とおわび​

​拝啓​

​　師走の候、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素より、本校​
​の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。​

​　さて、現在配布中の「2026年度 生徒募集要項」におきまして、ESD入試の試験時間および合否判定​
​基準に関する記載内容に、一部不正確な記述がございました。 受験生の皆様が安心して当日を迎えられ​
​ますよう、以下の通り訂正させていただき、こちらをもちまして確定情報としてご案内申し上げます。​

​　末筆ながら、皆さまの益々のご健勝とご多幸を祈念しております。​

​敬具​

​記​

​1. 訂正および確定事項​

​① 試験時間の確定（時間の延長）​

​●​ ​【訂正前】 記述・論述試験　14:50～15:40（50分・仮）​
​●​ ​【訂正後】 記述・論述試験　14:50～15:50（60分）​

​② グループワーク実施予定時刻の変更​

​●​ ​【訂正前】 グループワーク　15:50～16:40（50分・仮）​
​●​ ​【訂正後】 グループワーク　16:00～17:00（最大）  ※グループにより解散時間が異なります。​

​③ 合否判定基準の記載訂正（「グループワーク」の追記）​
​　当日の実施科目である「グループワーク」も判定に含まれます。​

​●​ ​【誤】 合否判定は「動画」と「記述・論述試験」を合わせて行います。​
​●​ ​【正】 合否判定は「動画」・「記述・論述試験」・「グループワーク」を合わせて行います。​

​2. 補足​

​　 本件に関しまして、試験当日の実施科目（記述・論述試験およびグループワーク）そのものに変更は​
​ございません。試験時間はそれぞれ10分延長となりますので、 焦らず落ち着いて取り組むよう、受験生​
​様にお伝えいただけましたら幸いです。​

​３. 本件に関するお問い合わせ​

​　　　　　 湘南学園中学高等学校 　0466-23-6611（代表）​



​募集要項 訂正箇所詳細​

​　募集要項における訂正箇所（訂正前・訂正後）の詳細は以下の通りです。 「記述・論述試験」の試験​
​時間拡大（60分）に伴い、全体の終了時刻等が変更（確定）となっております。​

​1. 【訂正前】（配布済み募集要項の記述）​

​2. 【訂正後】（正しい情報）​

​■主な変更点と補足​

​① 試験時間の拡大と確定​

​●​ ​記述・論述試験：50分（仮） →​​60分（確定）​​に変更いたしました。​
​●​ ​これに伴い、試験終了時刻が​​17:00（最大）​​となります。​
​●​ ​※グループワークの進捗により解散時間はグループごとに異なります。​

​② 合否判定基準の記述訂正​

​●​ ​表の下部に記載の通り、合否判定の要素に「グループワーク」が含まれる旨を明記いたしまし​
​た。​

​　※本訂正を反映した最新の募集要項（PDF）は、本校Webサイトにてご確認いただけます。​


